
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Nákupní kanály vietnamských obchodníků
Řešitel: Tuan Anh Ha
Vedoucí práce: doc. Ing. Petr Cimler, CSc.
Oponent: Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce je zpracována na aktuální téma, které však není v odborné literatuře příliš často
reflektováno, zejména pro nedostatek vhodných dat. Metoda hloubkových rozhovorů je vhodně použita,
nicméně není úplně dostatečně popsána metodika sběru dat, tj. podle čeho byli vybírán respondenti pro
rozhovor a chybí také přehledná tabulka se strukturou respondentů a jejich rozdělení např. podle velikosti
tržeb, počtu prodejen, které provozují, nebo dle kritéria, zda podnikají ve městě, nebo na vesnici. V Závěru
pak chybí shrnutí naplnění cíle práce.

Oceňuji, že práce byla vypracována s využitím velkého množství zdrojů, včetně časopisů z oblasti
sociologie a geografie, které se na problematiku maloobchodu dívají z těchto hledisek.

Z formálních nedostatků uvádím, že v seznamu elektronických zdrojů jsou zařazeny i knižní zdroje
a časopisy, které by měly být uvedeny zvlášť (některé jsou uvedeny i dvakrát). Graf 7 by měl mít hodnoty
seřazeny sestupně.

Celkově však práci považuji za zajímavý příspěvek o maloobchodním podnikání venkovské komunity
v Libereckém kraji a doporučoval bych věnovat se tomuto tématu i jako diplomové práci.

Otázky k obhajobě:

1) Podle čeho byli vybírán respondenti pro rozhovor?

2) Jaké bylo rozdělení respondentů dle velikosti tržeb, počtu prodejen, které provozují, nebo dle kritéria,
zda podnikají ve městě, nebo na vesnici?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 26. 4. 2020
Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D.

oponent práce


